



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

NF FURS A/S

LØNSTRUPVEJ 124, SDR RUBJERG, 9480 LØKKEN

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. september 2020

Niels Frode Nielsen

CVR-NR. 29 63 14 76

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	NF Furs A/S Lønstrupvej 124 Sdr Rubjerg 9480 Løkken
	CVR-nr.: 29 63 14 76 Stiftet: 29. juni 2006 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Bo Knudsen, formand Niels Frode Nielsen Peter Bøgild Nielsen Damgaard
Direktion	Niels Frode Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Brinck Seidelins Gade 10 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af minkskind og anden beslægtet handel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, som er påvirket af de lave minkpriser i 2019 og 2020, anses for utilfredsstillende.

Selskabet har igennem de seneste år oplevet større underskud, som følge af de lave minkpriser. Dette bevirker at selskabet i 2019 har tabt hele egenkapitalen. Det er ledelsen opfattelse, at det pressede marked for minkpriser vil rette sig i år 2021.

Som følge af stigende lagerbindinger og faldende realiserede minkpriser er selskabet likvide beredskab ved at være opbrugt. Der foreligger budget 2020 og selskabets pengeinstitut har tilkendegivet at stille de nødvendige kreditter til rådighed i henhold til budgettet.

Idet selskabet kreditter er bevilliget på baggrund af budgetterede kreditbehov er der en normal usikkerhed for at selskabet overholder budgettet. Usikkerheden i budgettet er hovedsageligt salgspriser og salgstidspunkter for skind.

Det er ledelsens vurdering, at de budgetterede kreditrammer kan, overholdes og vurderer derfor at selskabet har det nødvendige kapitalberedskab til at gennemføre driften i 2020. Ledelsen har således valgt at aflægge regnskabet efter forudsætningen om fortsat drift.

Selskabet har haft negativ drift i flere år og har derved tabt hele egenkapitalen. Det er ledelsen opfattelse at det pressede marked for minkpriser vil rette sig i år 2020 eller 2021. Der foreligger budget for 2020, som er godkendt af selskabet pengeinstitut og der er således styr på finansieringen af driften for 2020.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden januar - maj 2020 er reduceret kraftigt. Dette fald skyldes en manglende tilslutning til auktionerne ved Kopenhagen Fur, som er gennemført online. Det er ledelsens forventning at den manglende omsætning i perioden januar - maj 2020 blot er skubbet til senere på året. Den endelige effekt af Covid-19 for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2019, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOTAB		-1.652.952	-2.551.346
Personaleomkostninger.....	1	-3.483.889	-4.037.017
Af- og nedskrivninger.....		-1.197.821	-1.429.407
DRIFTSRESULTAT		-6.334.662	-8.017.770
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		33	72.497
Andre finansielle indtægter.....	2	48.094	79.187
Andre finansielle omkostninger.....	3	-2.123.901	-2.350.100
RESULTAT FØR SKAT		-8.410.436	-10.216.186
Skat af årets resultat.....	4	0	1.993.408
ÅRETS RESULTAT		-8.410.436	-8.222.778
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-8.410.436	-8.222.778
I ALT		-8.410.436	-8.222.778

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		29.709.134	30.492.954
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		834.482	1.145.416
Materielle anlægsaktiver.....	5	30.543.616	31.638.370
Andre værdipapirer.....		3.943.706	4.166.671
Finansielle anlægsaktiver.....	6	3.943.706	4.166.671
ANLÆGSAKTIVER.....		34.487.322	35.805.041
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		19.116.232	21.140.647
Varebeholdninger.....		19.116.232	21.140.647
Tilgodehavender fra salg.....		12.216	100.236
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		416.092	340.050
Andre tilgodehavender.....		1.611.233	658.491
Periodeafgrænsningsposter.....		6.949	1.472.585
Tilgodehavender.....		2.046.490	2.571.362
Likvider.....		7.614	8.423
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.170.336	23.720.432
AKTIVER.....		55.657.658	59.525.473
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		7.054.480	7.054.480
Overført overskud.....		-13.082.871	-4.672.435
EGENKAPITAL.....	7	-5.528.391	2.882.045
Banklån.....		20.000.000	0
Kreditinstitutter.....		9.892.397	10.560.246
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	29.892.397	10.560.246
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	664.000	624.000
Gæld til pengeinstitutter.....		17.135.158	29.533.781
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.548.548	14.961.505
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.433.711	447.411
Anden gæld.....		512.235	516.485
Kortfristede gældsforpligtelser.....		31.293.652	46.083.182
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		61.186.049	56.643.428
PASSIVER.....		55.657.658	59.525.473
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2018: 11)			
Løn og gager	3.398.857	3.952.267	
Andre omkostninger til social sikring.....	85.032	84.750	
	3.483.889	4.037.017	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	14.691	37.896	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	33.403	41.291	
	48.094	79.187	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.123.901	2.350.100	
	2.123.901	2.350.100	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	0	-1.993.408	
	0	-1.993.408	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	28.626.814	9.341.100	
Tilgang.....	0	110.000	
Afgang.....	0	-194.000	
Kostpris 31. december 2019.....	28.626.814	9.257.100	
Årets opskrivninger	9.044.205	0	
Opskrivninger 31. december 2019.....	9.044.205	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	7.178.065	8.195.684	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-187.067	
Årets afskrivninger	783.820	414.001	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	7.961.885	8.422.618	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	29.709.134	834.482	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	20.664.929		

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						6
					Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2019.....					74.000	
Kostpris 31. december 2019.....					74.000	
Opskrivninger 1. januar 2019.....					4.092.672	
Årets opskrivninger					-222.966	
Opskrivninger 31. december 2019.....					3.869.706	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....					3.943.706	
 Egenkapital						 7
		Reserve for	Overført			
	Aktiekapital	opskrivninger	overskud		I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	7.054.480	-4.672.435		2.882.045	
Forslag til resultatdisponering.....			-8.410.436		-8.410.436	
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	7.054.480	-13.082.871		-5.528.391	
 Langfristede gældsforpligtelser						 8
	31/12 2019	Afdrag	Restgæld	31/12 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Banklån.....	20.000.000	0	20.000.000	0	0	
Kreditinstitutter.....	10.556.397	664.000	7.236.977	11.184.246	624.000	
	30.556.397	664.000	27.236.977	11.184.246	624.000	
 Eventualposter mv.						 9
Eventualforpligtelser						
Der er afgivet kautionsforpligtelser på 250 tkr.						
Der er indgået leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 134 tkr. Den samlede restleasing udgør pr. 31. december 2019, 611 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NF Holding, Hjørring ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.556 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 29.067 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Vendsyssel, Hjørring er der givet transport i tilgodehavende hos Kopenhagen Fur samt ejerpantebrev, 5.450 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 20.744 tkr. og ejerpantebrev, 4.000 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 29.709 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Vendsyssel, Hjørring er der givet virksomhedspant på 12.000 tkr. i virksomhedens aktiver.

Usikkerhed ved going concern

11

Selskabet har igennem de seneste år oplevet større underskud, som følge af de lave minkpriser. Dette bevirker at selskabet i 2019 har tabt hele egenkapitalen. Det er ledelsen opfattelse at det pressede marked for minkpriser vil rette sig i år 2021.

Som følge af stigende lagerbindinger og faldende realiserede minkpriser er selskabet likvide beredskab ved at være opbrugt. Der foreligger budget 2020 og selskabets pengeinstitut har tilkendegivet at stille de nødvendige kreditter til rådighed i henhold til budgettet.

Idet selskabet kreditter er bevilliget på baggrund af budgetterede kreditbehov er der en normal usikkerhed for at selskabet overholder budgettet. Usikkerheden i budgettet er hovedsageligt salgspriser og salgstidspunkter for skind.

Det er ledelsens vurdering at de budgetterede kreditrammer kan overholdes og vurderer derfor at selskabet har det nødvendige kapitalberedskab til at gennemføre driften i 2020. Ledelsen har således valgt at aflægge regnskabet efter forudsætningen om fortsat drift.
